de sus facultades constitucionales y legales especialmente las conferidas por los 
Estatutos Sociales , invita a presentar oferta para contratar la: "SUMINISTRO DE CLORO 
GASEOSO, SULFATO DE ALUMINIO, BICARBONATO DE SODIO Y ARANDELAS DE PLOMO.” 

El proceso de contratación que inicia tiene como presupuesto oficial la suma de 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($489,442,240.00). 

CAPÍTULO I. 
GENERALIDADES DEL PROCESO 

1.1  IDENTIFICACIÓN Y DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD 

De acuerdo con lo establecido en los artículos 334, 336 y del 365 al 370 de la Constitución 
Política, el Estado tiene la obligación de intervenir en la prestación de los servicios públicos.

[...]

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL.” 

Pág.  2 de 18 

1.2.  PRESUPUESTO ESTABLECIDO Y AFECTACIÓN PRESUPUESTAL  

COSERVICIOS S.A. E.S.P., declara que, para la ejecución del Contrato en comento, tiene 
aprobado una disponibilidad que asciende a la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA PESOS M/CTE ($489,442,240.00) valor éste que incluye retenciones, 
impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve al 
FUTURO CONTRATISTA. 

Para atender el presente compromiso, se ha expedido el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.